Kính gửi:           - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

- Tên Công ty: Công ty CP Vận tải và Thuê tàu - Vietfracht
- Mã chứng khoán: VFR
- Trụ sở chính: 74 Nguyễn Du, Hà Nội

- Điện thoại: 04 – 38 228915                     Fax: 04 – 38 228916

- Địa chỉ website: www.vietfracht.com.vn
 THÔNG TIN CÔNG BỐ
          Công ty CP Vận tải và Thuê tàu – Vietfracht (VFR) xin công bố Nghị quyết số 101/2013/VF-HĐQT ngày 29/3/2013 của Hội đồng quản trị Công ty, với một số nội dung chính như sau:
 1) Thông qua Báo cáo của Ban Điều hành về hoạt động SXKD và Báo cáo tài chính Công ty năm 2012 đã được kiểm toán với các chỉ tiêu tài chính sau đây:

                         (Đơn vị: Tỷ đồng)

	TT
	Các chỉ tiêu
	Thực hiện 2011
	Thực hiện 2012
	So sánh  TH 2012/2011

	1
	Tổng doanh thu
	552,21
	431,55
	78,14%

	2
	Tổng chi phí
	438,26
	428,84
	97,83%

	3
	LN trước thuế
	113,94
	2,71
	2,38%

	4
	LN sau thuế
	73,95
	2,71
	3,67%

2) Thông qua Kế hoạch SXKD năm 2013 để trình ĐHĐCĐ thường niên 2013 với những chỉ tiêu cụ thể như sau:

- Tổng doanh thu:             350.788 triệu đồng

- Tổng chi phí:
       350.669 triệu đồng
- Lợi nhuận trước thuế:           119  triệu đồng
3) Thống nhất trình ĐHĐCĐ Phương án chưa phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2011 và năm 2012, chờ cho đến khi UBND TP Hồ Chí Minh có quyết định cuối cùng về việc chấp nhận cấp giấy chứng nhận QSD đất, QSH nhà ở và tài sản gắn với đất ở tại nhà số 22 Phạm Ngọc Thạch, Quận 3, Tp HCM.

4) Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng hệ thống kho bãi ICD Long Bình - Vietfracht theo Tờ trình số 54/VF-TGĐ ngày 14/3/2013 của Tổng Giám đốc. Giao Tổng Giám đốc cân đối nguồn vốn thực hiện dự án.

5) Phê duyệt tờ trình số 47/VF-TGĐ ngày 13/3/2013 của Tổng Giám đốc về việc tham gia cùng các đối tác liên quan góp vốn thành lập Công ty Cổ phần Vietfracht Vân Phong để thiết lập và khai thác khu chuyển tải quặng rời không bến trên vịnh Vân Phong với số vốn Điều lệ 10 tỷ đồng, trong đó:

-         Vietfracht tham gia với tỷ lệ 30% tương đương 03 tỷ đồng;

-         Các đối tác khác tham gia với tỷ lệ 70% tương đương 07 tỷ đồng.

6) Thành lập Chi nhánh Vietfracht tại tỉnh Khánh Hòa để cung cấp dịch vụ Đại l‎ý tàu biển và giao nhận hàng hoá tại các tỉnh Nam Trung bộ theo Tờ trình số 47/VF-TGĐ ngày 13/3/2013 của Tổng Gíam đốc với nội dung chính như sau:

-         Tên Chi nhánh: Chi Nhánh Công ty Cổ phần Vận tải và Thuê tàu tại Khánh Hòa;

-         Tên Viết tắt: Vietfracht  Khánh Hòa

-         Nơi đặt trụ sở: TP Nha trang, tỉnh Khánh Hòa

7) Thống nhất triệu tập ĐHĐCĐ thường niên năm 2013 của Công ty vào ngày 24/4/2013 tại Trụ sở chính Công ty - tại số 74 Ngyễn Du, Hà Nội.

          Chúng tôi cam kết thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Người thực hiện công bố thông tin
Đặng Việt  Dũng